
lek. wet. Katarzyna Arłukowicz – Strankowska   

Lekarz weterynarii z 25 letnim doświadczeniem pracy w strukturach Inspekcji Weterynaryjnej. 

Obecnie pełni funkcję  Wojewódzkiego  Inspektora  ds. zdrowia zwierząt i zwalczania chorób 

zakaźnych zwierząt – Koordynatora Zespołu ds. zdrowia i ochrony zwierząt w  Wojewódzkim 

Inspektoracie Weterynarii w Białymstoku. Specjalista w dziedzinach: prewencja weterynaryjna 

i higiena pasz oraz epizootiologia i administracja weterynaryjna. Posiada wieloletnie 

doświadczenie w zakresie zwalczania chorób zakaźnych drobiu  w  tym salmonelloz,  grypy 

ptaków oraz rzekomego pomoru drobiu. Nadzoruje i koordynuje wykonywania przez 

powiatowych lekarzy weterynarii zadań z zakresu ochrony zdrowia zwierząt i zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt na terenie województwa podlaskiego. 

 

Prof. Elena Catelli 

Prof. Elena Catelli jest profesorem zwyczajnym na Wydziale Nauk Medycyny Weterynaryjnej 

Uniwersytetu Bolońskiego (Włochy), gdzie prowadzi zajęcia z zakresu chorób ptaków oraz 

odpowiada za działania dydaktyczne związane ze zdrowiem drobiu w ramach kierunku 

medycyna weterynaryjna. Od 2013 roku jest członkiem Europejskiego Kolegium 

Weterynaryjnej Nauki o Drobiu. Kieruje Grupą Badawczą ds. Ptaków na swoim wydziale oraz 

nadzoruje działalność naukową prowadzoną przez pracowników naukowych, studentów 

studiów licencjackich, doktorantów oraz badaczy podoktoranckich. Prof. Catelli odpowiada 

również za Laboratoria Biotechnologii i Wirusologii Drobiu oraz Zaawansowane Obiekty 

Izolacyjne Drobiu w ramach Działu Patologii Ptaków. Była głównym wykonawcą (Principal 

Investigator) w wielu projektach badawczych finansowanych zarówno przez firmy prywatne, 

jak i instytucje publiczne. Jej specjalizacja naukowa obejmuje szeroki zakres chorób drobiu, ze 

szczególnym uwzględnieniem epidemiologii, patologii, diagnostyki i zwalczania 

najważniejszych wirusowych chorób układu oddechowego oraz chorób immunosupresyjnych 

ptaków. Jest autorką lub współautorką 89 artykułów opublikowanych w recenzowanych 

międzynarodowych czasopismach naukowych. 

 

Prof. dr hab. Katarzyna Domańska-Blicharz  

Absolwentka biotechnologii na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UMCS w Lublinie, podjęła 

pracę w Państwowym Instytucie Weterynaryjnym w Puławach w 1994 roku. Jej macierzystą 

jednostką, w której realizowała swój przewód doktorski dotyczący rakotwórczych 

N- nitrozoamin, była Pracownia Ochrony Radiologicznej i Badań Izotopowych. Od 1999 roku 

była pracownikiem Zakładu Chorób Drobiu, a od 2025 roku jest zastępcą kierownika Działu 

Wirusologii i Chorób Wirusowych Zwierząt. Doskonalenie metod diagnostyki było tylko 

jednym z aspektów jej pracy, której całokształt obejmował również charakterystykę 

genetyczną i ocenę patogenności wielu patogenów wirusowych. W 2012 r. otrzymała 

wyróżnienie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi za postęp w dziedzinie rolnictwa, rozwoju 

obszarów wiejskich, rynków rolnych i rybnych za cykl badań pt. „Opracowanie i wdrożenie 

metod identyfikacji czynników wirusowych w enteropatiach drobiu”. W 2015 roku została 



odznaczona odznaką „Zasłużony dla Rolnictwa”, a w 2025 roku Brązowym Krzyżem Zasługi. 

W 2021 roku uzyskała tytuł profesora nauk rolniczych. 

 

Lek. wet. Kamila Dziadek  

Absolwentka Wydziału Medycyny Weterynaryjnej na Wolnym Uniwersytecie w Berlinie, gdzie 

w 2019 r. uzyskała  tytuł lek. wet. oraz prawo do wykonywania zawodu w Niemczech. 

Już podczas studiów zdobywała doświadczenie zawodowe w różnych jednostkach naukowych 

w Berlinie, m.in. w Instytucie Biochemii Weterynaryjnej, laboratorium Ogrodu Botanicznego 

w Berlinie oraz Instytucie Farmakologii Molekularnej Stowarzyszenia Leibniz. Po ukończeniu 

studiów pracowała jako asystentka naukowa w Instytucie Friedricha Loefflera w Greifswaldzie 

(Riems), uczestnicząc w projektach badawczych z wykorzystaniem metod serologicznych 

i sekwencjonowania trzeciej generacji. Od 2020 r. jest uczestniczką Szkoły Doktorskiej 

w Państwowym Instytucie Weterynaryjnym-Państwowym Instytucie Badawczym (PIWet-PIB) 

w Puławach, w której finalizuje swój przewód doktorski dot. zmienności genetycznej wirusa 

grypy ptaków. Aktualnie uczestniczka programu stażowego w Europejskim Urzędzie ds. 

Bezpieczeństwa Żywności (EFSA) w Parmie, w Biurze Dyrektora Naukowego, gdzie wspiera 

koordynację działań naukowych EFSA i wdrażanie podejścia „One Health” w ramach 

współpracy między agencjami Unii Europejskiej. Nieustannie podnosi swoje kwalifikacje, 

uczestnicząc w szkoleniach specjalistycznych z zakresu wirusologii, bioinformatyki i zdrowia 

publicznego. Aktywnie uczestniczy w życiu środowiska naukowego, publikując i prezentując 

wyniki swoich badań na licznych konferencjach w Polsce i za granicą. Po ukończeniu stażu 

w EFSA planuje kontynuować swoją karierę naukową w zakresie chorób wirusowych zwierząt, 

najprawdopodobniej jako asystentka naukowa w Dziale Wirusologii oraz Chorób Wirusowych 

Zwierząt w PIWet-PIB w Puławach.   

 

Prof. Ahmed R. Elbestawy 

Prof. Ahmed Elbestawy jest profesorem chorób ptaków i królików oraz prodziekanem ds. 

studiów wyższych i badań naukowych na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu 

Menoufia w Egipcie. Posiada bogaty dorobek naukowy – uczestniczył w ponad 100 badaniach 

dotyczących wirusowych i bakteryjnych chorób drobiu, takich jak rzekomy pomór drobiu, 

grypa ptaków, choroba Gumboro czy zakażenia wywoływane przez mykoplazmy i salmonelle. 

Promował ponad 30 prac magisterskich i 10 doktoratów. Jest członkiem rady redakcyjnej 

czasopisma Poultry Journal (MDPI) oraz recenzentem w ponad 60 czasopismach naukowych 

z zakresu wirusologii i chorób drobiu. Należy do wielu prestiżowych stowarzyszeń patologów 

drobiu, m.in. światowego (WVPA), amerykańskiego (AAAP) i egipskiego (EVPA). Jest również 

członkiem Amerykańskiego Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii (AVMA). 

 

 

 



Lek. wet. Dariusz Filianowicz 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Białymstoku. Absolwent Akademii Rolniczo –Technicznej 

w Olsztynie (obecny Uniwersytet Warmińsko –Mazurski w Olsztynie), specjalista higieny 

zwierząt rzeźnych i żywności pochodzenia zwierzęcego. Od 2014 roku zajmuje się zwalczaniem 

chorób zakaźnych zwierząt, w tym pierwszych ognisk ASF w Polsce oraz rzekomego pomoru 

drobiu.  Od 2018 roku członek Zespołu doradczego Głównego Lekarza Weterynarii 

ds. zwalczania chorób zakaźnych, członek Zespołu doradczego GLW ds. dochodzeń 

epizootycznych w ogniskach chorób zakaźnych kategorii A oraz Zespołu ds. dochodzeń 

epizootycznych Podlaskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii. Uczestniczył w zwalczaniu 

ognisk ASF, ND, HPAI na terenie Polski. 

 

Dr Maciej Kuczkowski 

Dr n. weterynaryjnych Maciej Kuczkowski jest adiunktem w Katedrze Epizootiologii i Klinice 

Ptaków i Zwierząt Egzotycznych Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Specjalista 

chorób drobiu od 2002 roku. Zajmuje się epidemiologią zakażeń bakteryjnych u drobiu, 

w szczególności wywoływanych przez Salmonella spp. i Escherichia coli. Innym obszarem 

badań jest immunogenność składników szczepionek przeciwko Salmonella spp. 

i Campylobacter spp. oraz alternatywne metody ograniczania leczenia przeciwbakteryjnego 

w produkcji drobiu. Od 2009 roku kierownik laboratorium weterynaryjnego „AGRO-VET” we 

Wrocławiu, które specjalizuje się w diagnostyce chorób drobiu. 

 

dr Stéphanie Lesceu 

Stéphanie Lesceu, Menedżer ds. Produktów dla Drobiu, posiada dyplom inżyniera 

biotechnologii oraz tytuł Master of Business Administration (MBA). Od 2005 roku związana 

jest z firmą Innovative Diagnostics, gdzie zdobyła ponad 15-letnie doświadczenie 

w opracowywaniu i produkcji testów ELISA dla zwierząt gospodarskich i drobiu. W 2012 roku 

Stéphanie Lesceu rozpoczęła prace nad linią produktów dla ptaków (ELISA/PCR) firmy 

Innovative Diagnostics, w tym nad nowatorskimi zestawami testów przeznaczonymi 

do stosowania z rekombinowanymi szczepionkami wektorowymi. Ściśle współpracowała 

z producentami szczepionek przy projektowaniu i wdrażaniu badań walidacyjnych 

w warunkach terenowych, zarówno dla szczepionek, jak i towarzyszących im testów ELISA. 

Odegrała również kluczową rolę w interpretacji danych uzyskanych w tych badaniach, 

przyczyniając się do optymalizacji skuteczności szczepień oraz wydajności diagnostycznej.  

 

Lek. wet. Ewa Łukaszuk 

W 2021 roku ukończyła studia na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie i od tego samego roku kontynuuje naukę w dyscyplinie 

weterynarii w Szkole Doktorskiej UWM. Swoje badania realizuje w Katedrze Chorób Ptaków 

macierzystego wydziału. Naukowo związana przede wszystkim z biologią molekularną, 



jednocześnie pracuje klinicznie jako lekarz weterynarii, zajmując się głównie medycyną 

ptaków towarzyszących. Aktualnie w trakcie specjalizacji z chorób ptaków ozdobnych i gołębi. 

 

Dr hab. Jowita Samanta Niczyporuk, profesor instytutu 

Dr hab. Jowita Samanta Niczyporuk, profesor instytutu, lekarz weterynarii w Państwowym 

Instytucie Weterynaryjnym - Państwowym Instytucie Badawczym w Puławach. Rozpoczęła 

pracę jako asystent w Wojskowym Instytucie Higieny i Epidemiologii im. Generała Karola 

Kaczkowskiego. Główną działalnością były jej prace badawcze nad bronią biologiczną 

dotyczące Gram-dodatnich (Bacillus anthracis). W 2007 roku rozpoczęła pracę w Państwowym 

Instytucie Weterynaryjnym - Państwowym Instytucie Badawczym w Puławach. Jest 

pracownikiem naukowym, zajmującym się diagnostyką chorób zakaźnych ptaków głównie 

związaną z adenowirusami. Pracując w obszarze chorób zakaźnych, swoje prace badawcze 

kierunkuje nad rozwojem metod ich wykrywania i identyfikacji. Zajmuje się badaniami nad 

nowo pojawiającymi się odzwierzęcymi czynnikami wirusowymi u ptaków, jak wirus 

Zachodniego Nilu (ang. West Nile Virus). Jest specjalistką chorób drobiu i ptaków ozdobnych. 

Wniosła wkład w 49 publikacji w literaturze naukowej, brała udział w wielu projektach 

badawczych krajowych i międzynarodowych. Jest członkiem World Veterinary Poultry 

Association (WVPA), World’s Poultry Science Association (WPSA), Polskiego Towarzystwa 

Nauk Weterynaryjnych (PTNW), Polskiego Towarzystwa Mikrobiologów (PTM) a także 

członkiem zespołu redakcyjnego czasopism Frontiers in Microbiology oraz BMC Veterinary 

Research (Virology). 

 

Dr Anna Pikuła 

Absolwentka biologii na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. W 2016 roku 

uzyskała stopień doktora nauk weterynaryjnych w Państwowym Instytucie Weterynaryjnym 

w Puławach. Od 20 lat zaangażowana jest w badania nad wirusowymi chorobami ptaków, 

przede wszystkim chorobą Gumboro (IBD), zakaźnym zapaleniem oskrzeli (IB), a w ostatnich 

latach również grypą ptaków (AI) i rzekomym pomorem drobiu (ND). Od 2025 roku pełni 

funkcję lidera zespołu badawczego ds. AI i ND w Dziale Wirusologii i Chorób Wirusowych 

Zwierząt PIWet-PIB w Puławach. Oprócz działalności naukowej i nadzoru nad pracą Krajowego 

Laboratorium Referencyjnego ds. AI/ND, aktywnie uczestniczy w działaniach Sieci 

Państwowych Laboratoriów Kontroli Produktów Leczniczych (OMCL), zajmując się kontrolą 

jakości szczepionek stosowanych w drobiarstwie. 

 

Dr hab. Dagmara Stępień-Pyśniak, prof. uczelni 

Lekarz weterynarii, specjalista chorób drobiu oraz ptaków ozdobnych. Pracownik badawczo-

dydaktyczny w Katedrze Prewencji Weterynaryjnej i Chorób Ptaków, Wydziału Medycyny 

Weterynaryjnej, Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. Członek Zarządu Polskiego Oddziału 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Lekarzy Kolumbopatologów; Członek Polskiego Oddziału 



Światowego Stowarzyszenia Patologów Drobiu; Członek Polskiego Towarzystwa Nauk 

Weterynaryjnych. Autorka i współautorka prac naukowych, popularno-naukowych i doniesień 

konferencyjnych z zakresu patologii ptaków. Zainteresowania badawcze dotyczą zagadnień 

z zakresu diagnostyki, występowania czynników wirulencji oraz lekooporności u bakterii 

z rodzaju Enterococcus oraz wybranych przedstawicieli Pasteurellaceae i Enterobacterales. 

 

Dr Kinga Syczyło 

Doktor nauk weterynaryjnych, absolwentka Wydziału Weterynarii Uniwersytetu Warmińsko – 

Mazurskiego w Olsztynie z roku 2011, gdzie z miłości do patogenów związana była przez lata 

z Katedrą Epizootiologii i Epidemiologii i obroniła (z wyróżnieniem) doktorat w temacie: 

„Ocena występowania genów ail, ystA i ystB w szczepach Yersinia enterocolitica izolowanych 

od zwierząt wolno żyjących". Jest autorką i współautorką artykułów związanych z tematyką 

epidemiologii i występowania Yersinia enterocolitica. Od 2017 zamieniła pracę naukową 

i dydaktyczną na działania sprzedażowe w firmach takich jak KRKA i ELANCO. Obecnie pracuje 

na stanowisku Key Account & Marketing Manager w dziale drobiowym Ceva Animal Health 

Polska. W 2019 roku ukończyła studia podyplomowe na kierunku Zarządzanie sprzedażą 

i zespołem sprzedażowym w Akademii Leona Koźmińskiego. Prywatnie od lat fascynuje się 

fotografią i pogłębia wiedzę z zakresu kompetencji miękkich, przede wszystkim komunikacji 

i rozwiązywania sytuacji konfliktowych. 

 

Dr hab. Krzysztof Śmietanka, prof. instytutu 

Absolwent Wydziału Medycyny Weterynaryjnej Akademii Rolniczej (obecnie Uniwersytet 

Przyrodniczy) w Lublinie w 2000 roku. Dotychczasową karierę zawodową związał 

z Państwowym Instytutem Weterynaryjnym – Państwowym Instytutem Badawczym 

w Puławach, gdzie w latach 2017-2025 pełnił funkcję kierownika Zakładu Chorób Drobiu 

i Krajowego Laboratorium Referencyjnego do spraw grypy ptaków (AI) i rzekomego pomoru 

drobiu (ND). Jego zainteresowania naukowe koncentrują się wokół zagadnień związanych 

z epidemiologią, patogenezą, immunoprofilaktyką oraz oceną ryzyka chorób wirusowych 

ptaków, w szczególności AI i ND.   

 

Prof. dr hab. Dariusz Wasyl 

Lekarz weterynarii, pracownik naukowy Państwowego Instytutu Weterynaryjnego – 

Państwowego Instytutu Badawczego. Jego zainteresowania badawcze, znajdujące 

odzwierciedlenie w licznych publikacjach naukowych, dotyczą diagnostyki i epidemiologii 

chorób bakteryjnych zwierząt, w szczególności zoonoz. Szczególnym obszarem prowadzonych 

przez niego badań jest oporność bakterii na środki przeciwdrobnoustrojowe w podejściu 

„Jedno Zdrowie”. W latach 2017 – 2024 pełnił funkcję zastępcy kierownika Zakładu 

Mikrobiologii oraz współtworzył i kierował Zakładem Analiz Omicznych PIWet-PIB. Obecnie 

odpowiada za działalność krajowych laboratoriów referencyjnych ds. salmonellozy oraz 



antybiotykooporności. W tym ostatnim obszarze jest ekspertem szeregu międzynarodowych 

gremiów eksperckich przy EFSA, EMA, KE i FAO/WHO/WOAH/UNEP. 

 

Lek.wet. Emilia Wojcieszak 

W 2017 roku ukończyła studia z  zakresu Medycyny weterynaryjnej na Uniwerystecie 

Przyrodniczym w Poznaniu. Po odbyciu kilku staży w Polsce i za granicą podjęła pracę jako 

lekarz terenowy zajmujący się profilaktyką i leczeniem stad drobiu. W latach 2020- 2024 

pracowała jako menadżer ds. kluczowych klientów a później jako menadżer ds. technicznych 

w firmie Zoetis skupiając swoją aktywność zawodową wokół szkolenia lekarzy z zakresu wiedzy 

nt. produktów oraz danych dotyczących skuteczności tych produktów w warunkach 

terenowych. W lutym 2025 roku  dołączyła do grona pracowników firmy Hipra, gdzie pracuje 

na stanowisku menadżera ds. serwisu technicznego zapewniając lekarzom weterynarii 

szeroko rozumiane wsparcie dotyczące używania produktów znajdujących się w portfolio 

drobiowym. W 2023 roku uzyskała tytuł specjalisty chorób drobiu. 

 

Dr. habil. Ute Ziegler 

Dr hab. Ute Ziegler jest lekarzem weterynarii specjalizującym się w wirusologii weterynaryjnej. 

Ukończyła studia weterynaryjne w 1997 roku, a stopień doktora uzyskała w 2000 roku. W 2023 

roku uzyskała habilitację. Od 2014 roku kieruje Krajowym Laboratorium Referencyjnym ds. 

zakażeń wirusem Zachodniego Nilu u zwierząt w Instytucie im. Friedricha Loefflera. Jej badania 

koncentrują się na diagnostyce i patogenezie zakażeń odzwierzęcych arbowirusami, 

w szczególności u ptaków i ssaków, oraz na koordynacji krajowej sieci monitorującej patogeny 

związane z dzikimi ptakami.  

 

Lek.wet. Krzysztof Zieliński 

Ukończył weterynarię w 2013 roku na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu, posiada tytuł specjalisty z zakresu chorób drobiu i ptaków 

ozdobnych, ukończył wiele kursów i szkoleń w obszarze branży drobiarskiej nie tylko 

dotyczących chorób drobiu.  Przez 6 lat pracował jako lekarz terenowy w praktykach 

zajmujących się leczeniem drobiu. W branży Animal Health od 6 lat, obecnie pracuje na 

stanowisku Technical Marketer od produktów drobiowych w regionie Europy Środkowo-

Wschodniej. Na co dzień zajmuje się merytorycznym wsparciem zespołów sprzedażowych jak 

również klientów wolnej praktyki ze szczególnym uwzględnieniem kontroli Salmonelli 

(podejście holistyczne, szczepienia). Jest audytorem Food Safety Program-narzędzia 

wspierającego kontrolę Salmonelli w całym łańcuchu produkcyjnym. 


